CLASSIFICADA

SITUAÇÃO

DESCLASSIFICADA
(A empresa não
apresentou
composições,
cronograma, BDI
e Encargos
Sociais

DESCLASSIFICADA
(a proposta
apresentada não
está compatível

Projeto
As

•.. composições
..... tratam-se de

· ·:ô;. Pedra tosca para o
de

1.838.324,37

2.005.202,57.. . ,; " \" . , '

·.
EMPRESA/ CNPJ

LB CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 40.454.732/0001-

76

CSA ENGENHARIA LTDA~- C:NPJ: 39.626.277/0001-13
·li "· i•· .

TECTA CONSTRUÇÕES E

20.160.697/0001-75

URUOCA--------·GOVERNOMUNICIPAL
Tem tr.mloo,
ta-nrespeitoe
muito paaseORGULHAR

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0030910.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030910.11.2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CANAL DE DRENAGEM RIACHÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

Aos 03 (três) dias do mês de janeirovdo lõi de 'io~t{ (d!i/niil. é' vinte e quatro), às 10:00h (dez
horas), ocasião em que se reuniram f2_ç · Sa1a de Licitações-a Pç(s'idente Oficial Sra. Sônia Regia
Albuquerque Silveira, Monica. Mato§.,~e Oljveirã:;:e Adttªna Rodrigues Dias das Chagas

ó'c·• = · ··•11""· • •· •~,-~ ...... "T•cM) <
Franklin (membros), desíqnados pela Pç;>~aria,?~ 228/,2022, ~?lll ba~~ pa Lei Federal n° 8.666/93,
Lei Complementar nº 123, de 14~d~:dez~mbr0 dé 2006{Reuniu.,.$e,par9:,,julgar as propostas de preços

:--. :~./Y{'- ., <;::,""~ 't t~ , ,.. , ' , ,";;,,y::;,...., . : \;'f?.t

da Tomada de Preços nº. 0030910.2023. Mediante Parecer Técnico cóm analise do Engenheiro Civil
- ,:.:='•;r'-Y :,'-'""·.-·.;//d~-,.- ~ _ _.;::--·,. -.. ,7•.·.

Sr. Patrick Melo Cavalcante- CR,~A/CE~51::52~~anexo: aos _a,~;os:.~,à /çdmissão resolve julgar as
propostas das empresas habllltadas, Segue~mapá;czom valores e git1;-1ação, das propostas de preços das

• í • • ~ ,

empresas: " ,

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Temtrcmlm
troiresi:aroe
muito paase ORGULHAR

Após exame e análise das propostas e o parecer da Engenharia Civil do município, a Comissão

amparada pelo critério de julgamento de "MENOR VALOR GLOBAL" e demais condições descritas no

item 7. DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE "B" constante do Edital, decide, por unanimidade

de seus membros, julgar VENCEDORA do objeto desta licitação a empresa: CSA ENGENHARIA

LTDA- CNPJ: 39.626.277/0001-13, no valor global de R$: 2.005.202,57 (dois milhões cinco

mil duzentos e dois reais e cinquenta l! sete,c~ntavos),'z · E por apresentar o menor valor global
~ ' ! '1

e estando dentro das expectativas e das _planilhas orçadas p,ela idministração Municipal, e havendo

ampla primazia ao Princípio da Economiqdade.studo em conformidade com o mapa de apuração
.,.,.; ·_ .. ·· · · ,:' ,·~

acima citado. Registra-se que não houve otorrê~t{as digi;ias de notas. 0 resultado será publicado nos
. ' , ' , , > < ' , • ' \/'.a

Jornais: Diário Oficial do Estado (DOE), mário Oficial do Município, Jor:nàl de Grande Circulação. Cabe
. ;_·_:'>'!-'' :_>} '.;_-_· . _,:-t~::( ':~:,~::\ .. ·.; .. - .

recurso no prazo e na forma est~bê~ecid~{no~:,;;109~~ª Lei:·~:§66/-1993. Passado o prazo recursai,
. , ··:, ~ ~ - .,,·,,, .,r , ~ .¾ ' , , ~ ,•

será submetida à apreciação da A:lsêssorià;,.Jurídi52ç1, parà, se assJ:m' entender 'e concordar, promover
,· f"'·{c .,;-: ."•-. : ' . . . ,,, ·t,' 'J.. · . ,

sua Adjudicação e Hornoloçação'tdõ objeto licitado à 'erripresa ;vençedora. Nada mais havendo a
;_' \~ 1 ;;, ;; . ,,,, . : ;,,-'.~,)( ' .

relatar sobre o presente julgamento, a comissão encerraos trabalhos'f;o,m ·a lavratura desta ata que,
· \,<,;_ ; . ' . · · l ,;f .

após lida e achada em conforme, Vaj assinada pela Presidente e (;1em~,ros da Comissão.
... '~\ ~-- ~"" - --"'~:.,~,>.; . _-..,w.;......... _...,._<i:-~L .J..

Uruoca-Cê, 03 de janeiro de 2024

~~ª~.Manica Matos'de Oliveira
, ' ";. '

MEMBRO.
Sonia Regia~uer Úê Silvejra

PRE ..... N / ,

' ' ' J · .

''· no. '(2. )(), (2, rJ\)2.â)JcJ/0.
tana Rodrigues Dias das Chagas rranklin

> .• , MEMBRO
',-( ,·

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
jicítacao@uruoca.ce.gov .br